Registered number: 02743908

PAYE STONEWORK & RESTORATION LIMITED.

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

For the Year Ended 31 August 2020



STRATEGIC REPORT For the Year Ended 31 August 2020

The directors present their strategic report for the year ended 31 August 2020.

Business review (including post balance sheet events)

In March 2020 the Government imposed strict measures on members of the public and businesses to control the spread of the Covid 19 virus. This resulted in work stopping on the majority of our projects and it was not until early July that we were able to work at near-normal levels. From the end of August and despite further lockdowns our work has been able to proceed with relative normality.

Despite the considerable disruption to our business, we were still able, in the year to 31 August 2020, to achieve an increase in turnover to £38.2m (2019: £37.5m) whilst profit before tax rose to £3.23m (2019: £1.45m). These results were achieved as a result of careful and detailed planning and considerable effort and contribution from our staff and this is testament to our long-term commitment to the recruitment and training of talented people from a diverse range of backgrounds.

Our key objective continues to be to undertake work of the highest calibre at a cost which represents the greatest value for our clients. This principle serves us well as evidenced by the continuing demand for our services, in spite of the current uncertain economic climate. Whereas many of our projects are funded from within the UK, overseas investors continue to value our services in the residential, retail, commercial and leisure markets

Our technical skills and commercial services are required by a wide range of publicly and privately funded clients, including museums, galleries, hotels, embassies, the Royal Household, the Parliamentary Estate, the Crown Estate, schools, churches and major infrastructure projects. The varied nature of this client base and the wide variety of work we undertake is regarded as being key to the success of the business. It is a key objective to always maintain this diversity.

Trading since the start of the financial year to 31 August 2021 has been good and liquidity remains strong. We currently have £25m of work secured on existing and future projects. These include both a number of large value projects and also small to medium sized contracts, the latter being the works on which PAYE has built its excellent reputation.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) For the Year Ended 31 August 2020

Principal risks and uncertainties

The company's principal financial instruments comprise bank loan and overdraft facilities, lease contracts, cash and short-term deposits. The main purpose of these financial instruments is to provide finance for the company's operations. The company has various other financial instruments such as trade debtors and trade creditors, which arise directly from its operations. The company does not enter into derivative transactions.

It is the company's policy that no trading in financial instruments shall be undertaken. The main risks arising from the company's financial instruments are detailed below. The board reviews and agrees policies for managing each of these risks and they are summarised as follows:

Interest rate risk ...

The company's exposure to market risk for changes in interest rates relates primarily to the company's short-term debt obligations. The company's policy is to manage its interest cost using variable rate debt. The company exposure to interest rate fluctuations on its borrowings is managed by the use of floating facilities. The company finances specific vehicle and equipment acquisitions via contract hire and other operating lease arrangements.

Commodity price risk

The company's exposure to the price of stone is relatively high; therefore selling prices are monitored regularly to reduce the impact of such risk.

Credit risk

The company derives a major part of its income from trade with recognised, creditworthy third parties. It is company policy that all customers who wish to trade on credit terms are subject to credit vetting procedures. In addition, receivable balances are vigorously monitored on an ongoing basis with the result that the company's exposure to bad debts is reduced as far as possible.

Liquidity risk

The company's objective is to maintain a balance between continuity of funding and flexibility through the use of overdrafts, contract hire and operating lease contracts.

Financial key performance indicators

Turnover increased to £38.2 million (2019: £37.5 million) whilst profit before taxation increased to £3,236,200 (2019: £1,451,053) and shareholders' funds increased to £1,897,308 (2019: £1,528,220).

This report was approved by the board on

12 March 2021

and signed on its behalf.

M R Harvey Director

DIRECTORS' REPORT For the Year Ended 31 August 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 August 2020.

Principal activity

The company's principal activities during the year were those of cleaning masonry, repairing, extending and adapting historic facades.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £2,629,567 (2019 - £1,150,851).

During the year dividends of £950,000 (2019: £248,156) were paid to the company's immediate parent undertaking.

Directors

The directors who served during the year were:

APW Paye

P P Newsam

M R Harvey

M J Kember

R W Greer

A McNeill

G Staple

D J Devon (non-executive)

D J Peachey

Future developments

The company will continue its strategy of developing long-term relationships with key clients whilst at the same time fostering new links with organisations seen as being able to provide a steady source of future work.

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Post balance sheet events

The business review within the strategic report addresses significant events affecting the company since the year end.

This report was approved by the board on

12 March 2021

and signed on its behalf.

M R Harvey Director

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT For the Year Ended 31 August 2020

The directors are responsible for preparing the strategic report, the directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies for the company's financial statements and then apply them consistently;
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME For the Year Ended 31 August 2020

		Note	2020 £	2019 £
Turnover			38,186,836	37,466,158
Cost of sales			(30,667,414)	(31,149,093)
Gross profit			7,519,422	6,317,065
Administrative expenses			(4,708,953)	(4,866,393)
Other operating income		4	421,347	- -
Operating profit	ų.	5	3,231,816	1,450,672
Interest receivable and simila	ır income		4,632	1,511
Interest payable and expense	es	6.4	(248)	(1,130)
Profit before tax	The Art Control of the Control of th		3,236,200	1,451,053
Tax on profit	•	8	(606,633)	(300,202)
Profit for the financial year			2,629,567	1,150,851

There was no other comprehensive income for 2020 (2019 £NIL).

The notes on pages 11 to 20 form part of these financial statements.

PAYE STONEWORK & RESTORATION LIMITED Registered number: 02743908

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION As at 31 August 2020

ሰ ፡ ፡ ፡ ፡	7,7* \$ 2,7*7	Note		2020 £	2019 £
	Fixed assets	Note		~	*
	Tangible assets Current assets	9		71,487	67,290
· ,	Stocks		1,976		962
· J	Debtors: amounts falling due after more that one year	10	949,602	٠	1,144,850
	Debtors: amounts falling due within one year	nr 10 11	9,619,602		7,575,117
4°11	Cash at bank and in hand	11	3,619,348		2,145,845
			14,190,528		10,866,774
' d	Creditors: amounts falling due within one year	12	(10,590,631)	e ' , "	(9,007,352)
oso s ,	Net current assets			3,599,897	<u>~ 1,859,422</u>
8 5	Total assets less current liabilities			3,671,384 ··	7 7. mar 1: - 4: 4:1;926,712
-	Creditors: amounts falling due after more than one year	. 13	itter terrin	(1,77,4,07,6)	.э нгжэч — _{Эг} (398,483)
	Net assets	د اصد	the state of the s	1,897,308	1,528,229
	Capital and reserves				
	Called up share capital	14		50,000	50,000
	Profit and loss account			1,847,308	1,478,229
		•		1,897,308	1,528,229

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 12 March 2021

P P Newsam

Director

M R Harvey Director

The notes on pages 11 to 20 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY For the Year Ended 31 August 2020

At 1 September 2018	Called up share capital £ 50,000	Profit and loss account £	Total equity £ 1,690,609
Profit for the year	•	1,150,851	1,150,851
Gifts to Paye Employee Ownership Trust	- .	(1,065,075)	(1,065,075)
Dividends: Equity capital	•	(248,156)	(248,156)
At 1 September 2019	50,000	1,478,229	1,528,229
Profit for the year	· •	2,629,567	2,629,567
Gifts to Paye Employee Ownership Trust	•	(1,310,488)	(1,310,488)
Dividends: Equity capital	-	(950,000)	(950,000)
At 31 August 2020	50,000	1,847,308	1,897,308

The notes on pages 11 to 20 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 August 2020

1. General information the 15

The company is a private company (limited by shares) and its principal activities during the year were those of cleaning masonry, repairing, extending and adapting historic facades. The company's principal place of business and its registered office are located at Stationmasters House, Mottingham Station Approach, London, SE9 4EL, England, United Kingdom.

					2020	2019
				,	£	£
Government grants received	,				421,347	-
* •						

The government grants received in the year relate to monies received under the Coronavirus Job Retention Scheme.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 August 2020

	For the Year Ended 31 August 2020		
5.	Operating profit	The second secon	• •
	The operating profit is stated after charging:		
. *,	• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	2020 £	2019 £
· 	Depreciation of tangible fixed assets	24,668 30,000	18,015 29,000
··	Operating lease rentals: property leases	256,230	254,497
³ , 6.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:	ui f → T	
es, I		2020 £	2019 £
	Wages and salaries	• •	6,802,790
	Social security costs Cost of defined contribution pension scheme	809,744 367,703	816,699 293,846
		8,177,100	7,913,335
	The average monthly number of employees, including the directors, during the	ne year was as fol	lows:
	THE F	2020 No.	2019 No.
<u>-</u>	Administrative staff	. 24	22
•	Contracts and site staff	99	94
		123	116
	en e		

M = RA

i. J

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 August 2020

7. Directors' remunerat	tion
-------------------------	------

		2020 £	2019 £
Directors' emoluments		1,313,321	1,391,853
Company contributions to defined contribution pension schemes 🗼	٠,, ٠	82,507 🛫	87,911
tulide Part to	e ^{regen} k	1,395,828	1,479,764

वी पास्त्राप्त प्रकृति

During the year retirement benefits were accruing to 8 directors (2019 - 8) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £193,861 (2019 - £209,186).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £13,939 (2019 - £13,161).

The directors are the key management of the company.

8. Taxation

	2020 £	2019 £
Corporation tax		~
Current tax on profits for the year Adjustments in respect of previous periods	627,000 (20,367)	300,000 202
Total current tax	606,633	300,202

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2019 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:

	2020 £	2019 £
Profit before tax	3,236,200	1,451,053
Profit before tax multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018 - 19%) Effects of:	614,878	275,700
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(20,367)	202
Other differences	12,122	24,300
Total tax charge for the year	606,633	300,202

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 August 2020

8. Taxation (continued)

Factors that may affect future tax charges

There are no significant factors that may affect future tax charges.

9. Tangible fixed assets

	Plant & machinery £	Fixtures & fittings	Motor vehicles £	Total £
Cost	• .	e e e e	· -	
At 1 September 2019	99,360	60,153	13,990	173,503
Additions	27,205	2,360	1 A 1 A 2	29,565
Disposals		-	(6,995)	(6,995)
At 31 August 2020	126,565	62,513	6,995	196,073
Depreciation		•	, AS	
At 1 September 2019	76,702	17,853	11,658	106,213
Charge for the year on owned assets	19,028	4,125	1,515	24,668
Disposals	•	-	(6,295)	(6,295)
At 31 August 2020	95,730	21,978	6,878	124,586
Net book value				
At 31 August 2020	30,835	40,535	117	71,487
At 31 August 2019	22,658	42,300	2,332	67,290

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 August 2020

	For the Year Enged	1 31 August 2020	
10.	Debtors	Parh mark	٠, ١
		2020	
	Due after more than one year	range control to the design	£
	Amounts recoverable on long term contracts	949,602	1,144,850
		2020	2019
:	Due within one year	4	£
	Trade debtors	-	54,281
	Amounts owed by group undertakings	- .	950,000
	Other debtors	138,602	233,487
	Prepayments and accrued income	43,398	23,700
•	Amounts recoverable on long term contracts	9,437,602	6,313,649
	Section (All the Contract of t	<u>(0</u> 9,619,602	7,575,117
11.	Cash and cash equivalents	in de la companie de La companie de la co	s Q
•	1 N	7 (202) Достава на температически постава и пост Достава и постава и	
٠.	Cash at bank and in hand -	3,619,348	2,145,845
12.	Creditors: Amounts falling due within one year	en in de la companya) J
·	en e	1 ^{かった} 40 (202) 1	
	Bank loans	-^··· 100,000	· -
-	Trade creditors	6,133,206	
	Corporation tax	366,000	92,264
	Other taxation and social security	731,920	399,541
	Other creditors	50,239	7,482
	Accruals and deferred income	3,209,266	2,295,908
		10,590,631	9,007,352

1 4 4

The company's bank facilities are secured by a fixed and floating charge over the company's assets.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 August 2020

13. Creditors: Amounts falling due after more than one year

			4	,		2020 £	2019 £
Bank loans						1,400,000	-
Trade creditors		• •			e Secondary	374,076	398,483
•		*;		*		1,774,076	398,483
	.,	·			Commence of the second		

The bank loan detailed above and in the preceding note is repayable over a five year period in equal monthly instalments from June 2021 and attracts interest at 3.12% over the base rate.

14. Share capital

		*.	5		* A.		. 4	20	20	2019
***		. *						*	£	£
Allotted, calle	d up and	fully paid	d				÷			
50,000 (2019 -	50,000) (Ordinary s	hares of	£1 each				50,0	00	50,000

15. Commitments under operating leases

At 31 August 2020 the company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

		• "	9	2020	2019
	1 1	5 1 9 1 9 x		 £	.
Not later than 1 year			s s _c	298,000	311,000
Later than 1 year and not later than 5 years		v -		1,045,000	1,033,000
Later than 5 years	. *			457,000	707,000
			10	1,800,000	2,051,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 August 2020

16. Related party transactions

38 MM

٠. الله

 \mathcal{G}_{i}

€ • 5

236.1.2

1 7

100

31 -61

Paye Employee Ownership Trust ("the Trust")

The Trust is the company's ultimate parent undertaking, see the following note for further details.

On 7 September 2018 the company entered into a loan facility agreement ("LFA") with the Trust to assist in funding the acquisition of the entire issued share capital of Paye Stonework Investments Limited.

serving which make all military can a control between

-Under the LFA the company granted to the Trust a loan facility up to a maximum aggregate principal amount of £6,972,768.

During the year-ended 31 August 2020 gifts of £1,310,488 were made to the Trust.

The maximum available facility at 31 August 2020 was £5,134,585 of which up to £1,140,244 could be drawn down within the next twelve months.

At the date of approval of these financial statements the maximum available facility was £3,994,341 of which a maximum of £1,322,050 could be drawn down in the twelve months following the financial statements approval date.

To date the Trust has drawn down £Nil in respect of the LFA.

Goodwin Paye Partnership ("GPP")

A P W Paye and PP Newsam are directors of the company and partners of GPP. £90,000 (2019: £292,968) was charged during the year by GPP to the company for goods and services provided and an amount of £11,391 (2019: £Nil) was written off in respect of balances between the company and GPP. At 31 August 2020 included within trade creditors were amounts owed by the company to GPP of £27,100. At 31 August 2019 included within trade debtors were amounts owed by GPP to the company of £54,281.

Paye Stonework and Historic Facades Limited ("PSHF")

A PW Paye and P P Newsam are directors of the company and directors and shareholders of PSHF. £492,694 (2019: £1,918,335) was charged during the year by PSHF to the company for goods and services provided. At 31 August 2020 the company owed PSHF £114,833 (2019: £381,276) and this amount is included within trade creditors.

D J Peachey ("DJP")

Interest-free loans of £27,900 were made during previous years to DJP, a director and a further loan of £12,700 was made during the year ended 31 August 2020. The loans are being repaid in instalments and during the year £3,500 (2019: £2,700) was repaid. At the year-end DJP owed the company £28,000 (2019: £18,800).

M J Kember ("MJK")

Interest free loans of £57,049 were made during the year to MJK, a director. No repayments were made during the year, accordingly at the year-end MJK owed the company £57,049.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the Year Ended 31 August 2020

17. Parent Undertakings and Controlling parties

Paye Stonework Holdings Limited ("PSHL") is the company's immediate parent undertaking.

Paye Stonework Investments Limited ("PSIL") is the immediate parent undertaking of PSHL...

PSIL prepares consolidated financial statements which are publicly available from Companies House whilst PSHL does not prepare consolidated financial statements.

Both PSHL and PSIL have the same registered offices and principal places of business as the company.

PSIL's immediate parent undertaking and the company's ultimate parent undertaking is Paye Employee Ownership Trust ("the Trust").

The Trust has no controlling party and does not prepare consolidated financial statements that are publicly available: